

Nowy rok szkolny w Płocku

Płock — miasto szkół i nowoczesnego przemysłu wszedł w nowy rok szkolny 1969/70 z ukończonymi nowymi obiektami. Będzie to pamiętny rok „internatów”. Oddano bowiem do użytku nowy piękny internat Liceum im. Władysława Jagielly w Płocku, rozporządzający 200 miejscami dla dziewcząt i chłopców z płockich szkół ogólnokształcących. Nowoczesne rozwiązanie, przestrzeń, bardzo dobre wyposażenie, tworzą pierwszorzędne warunki dla młodzieży z regionu płockiego. Należą się słowa uznania Dyrektorowi Liceum im. Władysława Jagielly Janowi Przyszlakowi za trud i zapobiegliwość w czuwaniu nad prawidłowym procesem inwestycji. Należą się również słowa gorącej podziękii dyrektorowi Jerzemu Bezdziękowi i załodze Płockiego Przedsiębiorstwa Budowlanego za terminowe zakończenie prac.

Drugim godnym miasta i oświaty obiektem jest internat Zespołu Szkół Chemicznych Min. Przemysłu Chemicznego. Ten wspaniały budynek z imponującym rozwiązaniem wnętrza, stołówką, luksusowo wyposażonymi pokojami sypialnymi będzie miejsce dla 240 chłopców z regionu, uczęszczających do wszystkich typów szkół Chemicznych w Płocku.

Trzecim budynkiem, w którym znajdzie pomieszczenie 215 studentek i studentów, jest Dom Studenta Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku przewidziany na pomieszczenia internatowe dla Technikum Elektrycznego. Ten okazały budynek służy już studentom Politechniki, którzy w latach ubiegłych korzystali z internatów szkół zawodowych, licealnych i Studium Nauczyńskiego.

Niezależnie od tych efektownych i efektywnych osiągnięć w płockiej oświacie, zanotować również z wielką satysfakcją wypada oddanie do użytku przedszkola w Radziwiu. Gniewiące się w rozwalającym baraku przedszkole uzyskało, dzięki remontowi kapitalnemu części budynku „starej karczmy”, w której gościli na przestrzeni lat różne szkoły, piękne pomieszczenia.

Radziwie dzięki środkom S.F.B.S.i.F. oraz ofiarnej pracy Inspektoratu Szkolnego otrzymało naprawdę wspaniały obiekt, z którego władze miasta mogą być dumne, a dzieci szczęśliwe i radosne.

Dzięki ofiarności Komitetu Rodzicielskiego im. Władysława Jagielly, który podpisał umowę o czyn społeczny w wysokości 600.000 zł, zespołowi szkolnemu przybył nowy obiekt — pracownie zajęć technicznych. Przemysłane rozwiązanie sal warsztatowych, zapleczka, czynią z tej powstałej z ofiarności rodziców, inwestycji, najlepsze, jeśli nie w skali krajowej, to napewno wojewódzkiej, pracownie zajęć technicznych w szkole ogólnokształcącym.

Dawny, prawie na wpół zdewastowany budynek szkoły nr 5 w Radziwiu, w części użytkowany obecnie przez przedszkole, dzięki zapobiegliwości Dyrektora Technikum Budowlanego Franciszka Jaszczaka, wydłabano. Przede wszystkim oprócz elewacji, dokonano zasadniczych przeróbek i adaptacji wnętrza. Wspólnie z przedszkolem zainstalowano centralne ogrzewanie. Na szczególne podkreślenie zasługują tu też prace budowlane uczniów Technikum Budowlanego, którzy dla poprawy warunków nauczania nie szczędzili sił dla swojej szkoły. Ten krótki i niepełny przegląd świadczy o trosce władz miejskich o wszechstronny rozwój szkolnictwa w naszym Płocku.

Gwoli historii, odnotować należy jeszcze wielką uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w Płocku. Podczas ogólnomiejskiej imprezy w Amfiteatrze Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej mgr Józef Pińkowski udekorował Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Województwa Warszawskiego” sztandary płockich szkół licealnych: Liceum im. Stanisława Małachowskiego i Liceum im. Władysława Jagielly.

W dniu 13 września 1969 roku w Zespole Szkół Chemicznych Min. Przemysłu Chemicznego w Płocku od-

była się inauguracja roku oświatowego dla pracujących, w której m. in. udział wzięli: Wiceminister Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Waldemar Winkiel, Wiceminister Przemysłu Chemicznego Maciej Wirowski, Sekretarz CRZZ — Wiesław Adamski, Przewodniczący Zarządu Głównego Z. Z. Chemików — Tadeusz Pawlak oraz I Sekretarz KMIP PZPR Henryk Dyrda i Przew. PRN mgr Marian Woźniak.

Pięknym i wzruszającym akcentem zapisała się w pamięci społeczeństwa powiatu i miasta uroczystość odsłonięcia obeliska ku czci pomordowanych w latach okupacji hitlerowskiej nauczycieli szkół ziemi płockiej. W 30 rocznicę wybuchu II wojny Światowej, utrwalanie w materialnym kształcie pamięci o tych, którzy pierwsi szli pod mur egzekucyjny i za bramy obozów śmierci, bo i w nich jako najbardziej niebezpiecznych uderzył hitlerowski szal nienawiści, stanowi dokument zbrodni i przestrogę przed odrodzeniem się tej zbrodni dziś.

Ostatnim wydarzeniem w naszym mieście na przestrzeni ostatnich dni, była 2. X. br. inauguracja roku akademickiego w Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku. Trzecią uroczystością rozpoczęcia roku zaszczycili swoją obecnością Rektor P. W. Prof. Dr. A. Kiliński wraz z Senatem, I Sekretarz KW PZPR — H. Szafrąński, Przewodniczący PWRN — mgr. J. Pińkowski, Wicekurator OSW — mgr inż. T. Rutyski, I Sekretarz KMIP PZPR — H. Dyrda, Przewodniczący PMRN mgr M. Woźniak i inni. Redakcja „Notatek Płockich” poświęci temu wydarzeniu specjalny numer.

NOTY

Przy skrzyżowaniu Alei Kobylińskiego i ul. Łukasiewicza, na zieleńcu stanął pomnik Ignacego Łukasiewicza wg projektu mgr inż. T. Sokołowskiego. Popiersie projektował artysta rzeźbiarz Stanisław Lisowski z Warszawy. Dzięki ofiarności uczniów płockich szkół, którzy zebrali potrzebny złom na odlew oraz czynowi społecznemu robotników Fabryki Maszyn Zniwnych, miasto wzbogaciło się o jeszcze jeden akcent plastyki monumentalnej.

★

Ważnym wydarzeniem w życiu gospodarczym miasta było posiedzenie Egzekutywy WKW w płockim Kombinate. Na gospodarską dyskusję, której przedmiotem były sprawy realizacji Uchwał II Plenum KC PZPR oraz projekty planów na rok 1970 i lata 1971—75 udział wzięli: Członek Biura Politycznego, Sekretarz KC PZPR R. Strzelecki, I Sekretarz WKW PZPR — H. Szafrąński, Przewodniczący PWRN — mgr Józef Pińkowski, Minister Przemysłu Chemicznego — mgr inż. A. Radliński, władze partyjne i administracyjne miasta, przedstawiciele i odpowiedzialni pracownicy Kombinate.

★

W dniu 4 października 1969 roku odbyła się w Płocku wojewódzka akademii poświęcona XXV-leciu powstania M. O. i Służby Bezpieczeństwa. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych województwa, miasta i powiatu oraz dowódca MO — gen. Pietrzak.

★

W dniu 5 października 1969 r. w sali Kina „Przedwiośnie” odbyła się akademii poświęcona powstaniu Ludowego Wojska Polskiego, w której uczestniczyli przedstawiciele władz partyjnych, administracyjnych, wojskowych oraz społeczeństwa miasta Płocka.